Pondok ini memiliki output yang berkualitas, di mana lulusan pondok ini

banyak yang mendirikan pondok baru di desanya masing-masing dan

beberapa yang lainnya meneruskan belajarnya ke luar negeri seperti ke Saudi

Arabia.7

Semakin lama pondok Sasana Bamrung ini memiliki perkembangan yaitu

pada tahun 1970 M (2513 BE) membentuk sekolah. Dan pada tahun 1971 M

(2514 BE) pemerintah Thailand mengirim tenaga kerja dari Dinas pendidikan

sebagai guru akademik. Pengiriman tenaga kerja oleh pemerintah Thailand

dilakukan karena sekolah ini belum masuk daftar ijinnya sehingga tidak

memiliki bantuan subsidi untuk menggaji guru. Beberapa tahun kemudian

sekolah Islam ini ditutup karena beberapa hal, padahal pada waktu itu santri

yang mengaji sekitar 200 orang.

Pada tahun 2001 M (2544 BE) sekolah kembali dibuka oleh Abdul Halim

Latik sebagai manajer sekaligus pemegang surat ijin operasional sekolah dan

ibu Sarah Bin Hayeekonoh sebagai Direktur Utama (Guru Besar). Sekolah

Islam ini kini menjadi sebuah yayasan Islamic Sasana Bamrung School

(Solihuddin School) yang masih terdiri dari madrasah Ibtida’iyah. Pada tahun

2004 M (2547 BE), yayasan ini membuka tingkatan baru yaitu madrasah

Tsanawiyah (Mathium). Yayasan ini setiap tahunnya selalu mengadakan

perkembangan dan pengembangan baik dalam segi kualitas maupun kuantitas

seperti dibukanya lokal baru dan guru tambahan dari beberapa universitas

ternama di Thailand maupun di luar negeri. Sampai pada tahun 2005 M (2548

BE) yayasan ini membuka kelas Tadika.

Pada tahun 2010 M (2553 BE) Rungrien Sassanabamrung Songkhla

terakreditasi dengan hasil baik. Selain karena kualitas juga fasilitas yang

memadai di mana sudah tersedia dua gedung besar, satu khusus kelas Tadika

dan satu gedung lantai tiga untuk praktum, mathium tun dan mathium play (SD,

SMP dan SMA) karena memang jumlah siswa yang semakin meningkat.